
Θέμα:Τροποποίηση της Πράξης Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών - Διαπίστωση αυτοδίκαιης παραίτησης 

Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών λόγω αποδοχής της ιδιότητας 

εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης

Η Πρύτανης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών,

έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 13 παρ. 6 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

β) των άρθρων 8, 9, 10, και 12 του ν. 4957/2022.

γ) των άρθρων 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

2. Την με αριθμ. 937/23.02.2023 Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) ( 

ΑΔΑ:9Η4Ο46Ψ8ΝΖ-ΒΡΘ)

3. Το με αρ. πρωτ. 1653/25.04.2023 Πρακτικό Εκλογής της Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΣΚΤ).

4. την υπ’ αρ. 3574/25-7-2023 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη της ΑΣΚΤ περί εκλογής 

των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ: 

Ψ4ΙΙ46Ψ8ΝΖ-7ΥΛ)

0000490183

ΑΔΑ: Ψ82Η46Ψ8ΝΖ-ΑΑ4



5. Την υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 Πράξη της ασκούσας καθήκοντα Πρυτάνεως της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών με θέμα: «Εκλογή Πρύτανη της Ανώτατης Σχολής 

Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

6. την υπ’ αρ. 4397/4.10.2023 Πράξη της Πρυτάνεως της ΑΣΚΤ «Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

7. την υπ’ αρ. 2412/26-4-2024 Πράξη της Πρυτάνεως της ΑΣΚΤ «Αποδοχή 

παραίτησης Αντιπρύτανη, Ορισμός νέων Αντιπρυτάνεων, Καθορισμός των τομέων 

ευθύνης και κατανομή αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις και καθορισμός σειράς 

αναπλήρωσης της Πρυτάνεως στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 519).

8. την με αρ. πρωτ. 5857/6.10.2025 παραίτηση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΣΚΤ Βασιλείου Βλασταρά του Παναγιώτη, Καθηγητή του Τμήματος 

Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ.

9. την με αρ. πρωτ. 5857/6.10.2025 παραίτηση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΣΚΤ Γεωργίας Σαγρής του Νικόλαου, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 

του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ.

10. την με αρ. πρωτ. 5857/6.10.2025 παραίτηση του εσωτερικού μέλους του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΣΚΤ Αντωνίας (Άντας) Διάλλα του Αργυρίου (Α.Δ.Τ. Χ

214187),  Καθηγήτριας του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής 

Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ.

11. το γεγονός ότι σύμφωνα με το 1653/25.04.2023 Πρακτικό Εκλογής της Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών τα επόμενα κατά σειρά εκλογής για 

εσωτερικά μέλη από το Τμήμα Εικαστικών Τεχνών είναι ο Αναπληρωτής Καθηγητής 

Δημοσθένης Αβραμίδης και ο Αναπληρωτής Καθηγητής Κωνσταντίνος Βελώνης, ενώ 

δεν υπήρχε άλλος υποψήφιος για εσωτερικό μέλος από το Τμήμα Θεωρίας και Ιστορίας 

της Τέχνης.

12. την με αρ. πρωτ. 5866/6.10.2025 δήλωση αποδοχής της ιδιότητας του εσωτερικού 

μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης και συνακόλουθης λόγω ασυμβιβάστου 

αυτοδίκαιης παραίτησης από την θέση του Αντιπρύτανη στην οποία είχε ορισθεί με την 

του Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνου Βελώνη του Νικολάου.

13. το δημόσιο συμφέρον που ανάγεται στη δυνατότητα του Ιδρύματος να αναπτυχθεί 

βάσει σταθερού και μακροπρόθεσμου στρατηγικού σχεδίου εντός τετραετίας, την 

ευθύνη ολοκλήρωσης του οποίου αναλαμβάνει ο εκπονήσας αυτό Πρύτανης, καθώς 

και την ανάγκη αποφυγής συχνών εκλογικών διαδικασιών (ΣτΕ 986/2025, σκέψη 5).

ΑΔΑ: Ψ82Η46Ψ8ΝΖ-ΑΑ4



14. την γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη.

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Διαπιστώνει την παραίτηση των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

α. Βασιλείου Βλασταρά του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΒ

288601), Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της 

ΑΣΚΤ, 

β. Γεωργίας Σαγρής του Νικόλαου(Α.Δ.Τ. ΑΚ 635066), Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 

του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ, και 

γ. Αντωνίας (Άντας) Διάλλα του Αργυρίου (Α.Δ.Τ. Χ

214187),  Καθηγήτριας του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής 

Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ και την ανάγκη αντικαταστάσεώς τους.

2. Διαπιστώνει την εκ του νόμου αντικατάσταση των δύο εσωτερικών μελών που 

προέρχονται από το Τμήμα Εικαστικών Τεχνών με τους αμέσως επόμενους κατά σειρά 

εκλογής. 

3. Διαπιστώνει την λόγω δηλώσεως προτίμησης της ιδιότητας του εσωτερικού μέλους 

του Συμβουλίου Διοίκησης αυτοδίκαιη παραίτηση λόγω ασυμβιβάστου του 

Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνου Βελώνη του Νικόλαου από την θέση του 

Αντιπρύτανη.

4. Διαπιστώνει ότι η αντικατάσταση του εσωτερικού μέλους που προέρχεται από το 

Τμήμα Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ απαιτεί 

τη διεξαγωγή εκλογών σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4957/2022. 

5. Τροποποιεί την 4397/4.10.2023 Πράξη του Πρύτανη της ΑΣΚΤ «Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) και 

ορίζει, σε αντικατάσταση του Καθηγητή Βασιλείου Βλασταρά του Παναγιώτη και της 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Γεωργίας Σαγρής του Νικόλαου, ως εσωτερικά μέλη του 

Συμβουλίου Διοίκησης 

α. τον Δημοσθένη Αβραμίδη του Κωνσταντίνου  (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 084852), Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ.

β. τον Κωνσταντίνο Βελώνη του Νικόλαου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 150363), Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ.

ΑΔΑ: Ψ82Η46Ψ8ΝΖ-ΑΑ4



Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και στη 

συνέχεια να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και την Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

Αθήνα, 6/10/2025

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Ερατώ Χατζησάββα

ΑΔΑ: Ψ82Η46Ψ8ΝΖ-ΑΑ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06/10/2025

Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών 06/10/2025

Α. Π.: 5876
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-10-06T16:30:06+0300


		2025-10-10T14:49:23+0300
	Athens




